
Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 27/10/2021 – Copia pubblicazione Albo online 

 

 

 Comune di Colle San Magno 
Provincia di Frosinone – ITALIA 

C.A.P. 03030 – Codice Fiscale 82005110604- Tel. 0776/560051 – FAX 0776/560290 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

N ° 3   del  27-10-2021 

 

OGGETTO: Deliberazione Ufficio Presidenza n. 63 del 22/09/2021 avente ad oggetto "Avviso 

per la Concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee alla valorizzazione 

sul piano culturale, sportivo, sociale ed economico la collettività regionale, da realizzarsi nel 

periodo compreso tra l'8 dicembre 2021 e il 9 gennaio 2022 " - Approvazione progetto "Il 

Magico Natale!" 

 

L’anno  duemilaventuno  il giorno  ventisette del mese di ottobre,  alle ore 13:35, in Colle San 

Magno, nella Casa comunale, convocata nella forme prescritte, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone 

dei Signori: 

Cambone Valentina Sindaco Presente 

Di Rienzo Marco Vice Sindaco Presente 

Cambone Pietro Assessore Presente 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

 

 Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Ettore Salvati 

Presiede la seduta il SINDACO, Avv. Valentina Cambone, il quale, constatato la presenza del numero legale 

e riconosciuta la validità dell’adunanza, invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto sopra indicato. 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 27/10/2021 – Copia pubblicazione Albo online 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che: 

- Il Comune di Colle San Magno ha tra gli scopi prioritari quello di promuovere la crescita sociale, 

economica e civile della collettività di riferimento; 

- in occasione delle festività natalizie, è stato predisposto un calendario di attività che pone al centro 

dell'attenzione la promozione del patrimonio storico cittadino ed il sostegno alle famiglie e ai 

minori; 

 

Vista la deliberazione 63 del 22.09.2021 dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale del 

Lazio e la Determinazione del Consiglio Regionale del Lazio, Direzione Segreteria Generale, Area 

Cerimoniale, eventi e Contributi n. A00509 del 27.09.2021  aventi ad oggetto “Avviso per la 

Concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee alla valorizzazione sul piano 

culturale, sportivo, sociale ed economico la collettività regionale, da realizzarsi nel periodo 

compreso tra l’8 dicembre 2021 e il 9 gennaio 2022”;  

 

Viste le finalità e le iniziative finanziabili e termini e modalità di presentazione dei progetti e delle 

richieste di finanziamento;  

 

Ritenuto di dover partecipare al bando di cui sopra per richiedere il finanziamento del progetto 

denominato “Il Magico Natale!!” redatto dal Comune di Colle San Magno, il cui costo complessivo 

per l’attuazione è stato preventivato in euro 2.300,00; 

 

Dato atto che al finanziamento della spesa si provvederà mediante richiesta di contributo alla 

Regione Lazio ai sensi della deliberazione di cui sopra, e per la parte non coperta da detto 

contributo provvederà il Comune di Colle San Magno con propri fondi. 

 

Preso Atto del parere formulato sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli effetti, 

degli artt. 49, comma 1 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso dal Segretario Comunale; 

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge;  

 

DELIBERA 

 

- Di avanzare richiesta al Consiglio Regionale del Lazio per usufruire dei benefici di cui alla 

deliberazione 63 del 22.11.2021 dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale del 

Lazio e la Determinazione del Consiglio Regionale del Lazio, Direzione Segreteria 

Generale, Area Cerimoniale, eventi e Contributi n. A00509 del 27.09.2021  aventi ad 

oggetto  “Avviso per la Concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 27/10/2021 – Copia pubblicazione Albo online 

 

 

alla valorizzazione sul piano culturale, sportivo, sociale ed economico la collettività 

regionale, da realizzarsi nel periodo compreso tra l’8 dicembre 2021 e il 9 gennaio 2022”;  

- Di approvare, a tal fine, il progetto denominato “Il Magico Natale!!”, per un costo 

complessivo di attuazione preventivato in complessivi euro 2.300,00, nella formulazione di 

cui al modello di domanda di seguito al presente atto indicato e redatto secondo lo schema di 

cui alla deliberazione 63/2021 e Determinazione n. A00509 del 27.09.2021 , la cui 

realizzazione è prevista nel periodo dal 08.12.2021 al 07.01.2021 e che coinvolgerà anche la 

locale Associazione Pro Loco che da sempre collabora con l’Ente per la realizzazione delle 

manifestazioni e che ha dato la propria disponibilità alla collaborazione; 

- Di richiedere al Consiglio Regionale del Lazio – Ufficio di Presidenza – il finanziamento 

dell’iniziativa nella misura di euro 2.000,00 (duemila/00);  

- Di dare atto che la somma di euro 300,00 (trecento/00), è a carico del Comune di Colle San 

Magno e troverà adeguata copertura sul bilancio dell'Ente, qualora il progetto venga 

ammesso a finanziamento, dando mandato al Responsabile del Servizio di adottare gli atti 

consequenziali; 

- Di autorizzare la trasmissione della domanda di finanziamento, redatta sull’apposito modello 

allegato alla Determinazione n. A00509 del 27.09.2021, unicamente a mezzo di posta 

elettronica certificata (PEC), al seguente indirizzo PEC: 

contributiprogramma@cert.consreglazio.it, indicando nell’oggetto: “Avviso per la 

Concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee alla valorizzazione sul 

piano culturale, sportivo, sociale ed economico la collettività regionale, da realizzarsi nel 

periodo compreso tra l’8 dicembre 2021 e il 9 gennaio 2022”;  

 

 
 
 

Per quanto concerne la Regolarità TECNICA ha espresso parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs 18/08/2020, n. 267 nonché la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del D. Lgs 267/2000. 

 
 

 

Colle San Magno, 27-10-2021   Il Responsabile del Servizio 

      Dott. Ettore Salvati 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 27/10/2021 – Copia pubblicazione Albo online 

 

 

 

 

 

Con successiva e separata votazione palese e ad esito unanime vengono riconosciute alla presente 

deliberazione le condizioni di urgenza nel provvedere, e conseguentemente, viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4° del T.U.E.L. n. 267/2000 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Colle San Magno, 27.10.2021 

 

 

IL SINDACO  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Avv. Valentina Cambone 

 

 

f.to Dott. Ettore Salvati 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nel sito 

internet del Comune di Colle San Magno www.comune.collesanmagno.fr.it - Sez. Albo Pretorio 

Online per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e nella 

Sezione Amministrazione Trasparente e ne sarà data contestualmente comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n 267/2000.   

 

 

Colle San Magno, 27 ottobre 2021     

 

              

 

IL RESPONSABILE 

DELL’ALBO PRETORIO 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

f.to Dott.ssa Maria Raso 

 

 

  

f.to Dott. Ettore Salvati 

 

 

 

 
 


		raso.maria1977@gmail.com
	2021-10-27T13:08:32+0000
	Colle San Magno
	RASO MARIA




